
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE STELE
COMMEMORATIVE IN MARMO - DITTA SCIUBBA MARMI  .

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 25 del 23-06-2020

OGGETTO:



Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm. ii.);

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Visto che si rende necessario predisporre n.2 stele commemorative in piazza Aldo Moro in onore

dell’on. Aldo Moro ed una in Piazza di Castel Sant’Angelo in onore ai Caduti in guerra;
Visto che è stato richiesto alla ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.00850360579 –

C.F. SCBRGR63A04A345L con sede legale in Via D. Alighieri n.10 – 02013 Antrodoco (RI) un
preventivo di spesa per la fornita e posa in opera delle due stele commemorative;
Visto che la ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.00850360579 – C.F.

SCBRGR63A04A345L ha rimesso in data 10/12/2019 ns. prot. n.6464 il relativo preventivo di
spesa per un importo di euro 1.000,00 oltre IVA al 22% pari ad euro 220,00 per complessivi euro
1.220,00;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dall'ANAC per il servizio che include la

fornitura del materiale di cui trattasi è il seguente: CIG Z402C92CB0;
Vista la Determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 9 del 30.03.2020 di impegno di spesa

in favore della ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba per la fornitura e posa in opera di due
stele commemorative in marmo per un importo di €. 500,00 oltre iva per complessivi €. 610,00;
Visto che si ritiene necessario dover integrare la somma impegnata con la determinazione n. 09

del 03.03.20230 per euro 610,00 iva compresa;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INAIL_ 20738320 (data

richiesta 09/03/2020, scadenza validità 07/07/2020), depositato agli atti, dal quale risulta che la
ditta Sciubba Ruggero è regolare;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.2.
INAIL_20918843 (data richiesta 25/03/2020, scadenza validità 23/07/2020), depositato agli atti,
dal quale risulta che la ditta Sciubba Marmi di Sciubba Ruggero è regolare;
di impegnare la somma complessiva di € 610,00 così come di seguito indicato:3.

CF/P.IVA Importo

P.Iva                     
00850360579

C.F. 
SCBRGR63A04A345L

Creditore

€ 610,00
Sciubba Marmi di 
Ruggero Sciubba

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)



01.02-1.03.01.02.999 82/5 305,00

05.02-1.03.02.99.999 731/00 305,00

del Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con D.C.C. n.08 del 03.06.2020;.

di dare atto che il presente atto sarà soggetto alla apposizione dell’attestazione di regolarità4.
contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n.267/2000;
di trasmettere copia del presente atto alla ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba.5.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       610,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE STELE COMMEMORATIVE IN MARMO -
DITTA SCIUBBA MARMI  .”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 23-06-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   127 del 23-06-2020 a Competenza   CIG Z402C92CB0

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         82 / Articolo     5
ACQUISTO BENI PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE STELE COMMEMORATIVE IN MARMO-
ALTRO CAP.731.00

Importo 2020 Euro 305,00

Beneficiario      2695  SCIUBBA MARMI

Impegno N.   128 del 23-06-2020 a Competenza   CIG Z402C92CB0

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        731 / Articolo
SOSTEGNO ATTIVITA' CULTURALI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE STELE COMMEMORATIVE IN MARMO-
ALTRO  CAP 82/5

Importo 2020 Euro 305,00

Beneficiario      2695  SCIUBBA MARMI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
30-06-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 30-06-2020 al 15-07-2020 n. cron. 208 .

Lì, 30-06-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


